

VERORDENING (EG) Nr. 1874/2004 VAN DE COMMISSIE

van 28 oktober 2004

tot wijziging van de Richtlijnen 2004/17/EG en 2004/18/EG van het Europees Parlement en de Raad met betrekking tot hun toepassingsdrempels inzake procedures voor het plaatsen van overheidsopdrachten

(Voor de EER relevante tekst)

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeenschap,

Gelet op Richtlijn 2004/17/EG van het Europees Parlement en de Raad van 31 maart 2004 houdende coördinatie van de procedures voor het plaatsen van opdrachten in de sectoren water- en energievoorziening, vervoer en postdiensten⁽¹⁾, en met name op artikel 69,

Gelet op Richtlijn 2004/18/EG van het Europees Parlement en de Raad van 31 maart 2004 betreffende de coördinatie van de procedures voor het plaatsen van overheidsopdrachten voor werken, leveringen en diensten⁽²⁾, en met name op artikel 78,

Na raadpleging van het Raadgevend Comité inzake overheidsopdrachten,

Overwegende hetgeen volgt:

- (1) Bij Besluit 94/800/EG van 22 december 1994 betreffende de sluiting, namens de Europese Gemeenschap voor wat betreft de onder haar bevoegdheid vallende aangelegenheden, van de uit de multilaterale handelsbesprekingen in het kader van de Uruguay-Ronde (1986-1994) voortvloeiende overeenkomsten⁽³⁾ heeft de Raad de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (hierna de „Overeenkomst” genoemd) goedgekeurd, die is opgenomen in bijlage 4 bij genoemd besluit. Volgens de Overeenkomst moeten de daarin opgenomen voorschriften worden nageleefd, zodra de waarde van de opdrachten bepaalde bedragen (hierna „drempels” genoemd) die in bijzondere trekkingsrechten zijn uitgedrukt, bereikt of overschrijdt.
- (2) De richtlijnen 2004/17/EG en 2004/18/EG hebben onder meer tot doel de aanbestedende instanties en aanbestedende diensten die de richtlijnen toepassen in staat te stellen, tegelijkertijd de verplichtingen uit de Overeenkomst na te leven. Daartoe moet de Commissie de in genoemde richtlijnen opgenomen drempels waarop de Overeenkomst betrekking heeft, controleren en zo nodig naar boven of naar beneden aanpassen, zodat zij overeenkomen met de tegenwaarde in euro, afgerond op het lagere duizendtal, van de door de Overeenkomst vastgestelde drempels. De drempelbedragen van de richtlijnen komen niet overeen met de voor de periode van 1 januari 2004 tot en met 31 december 2005 herberekende tegenwaarde van de drempels van de Overeenkomst⁽⁴⁾. Zij moeten bijgevolg worden herzien.

(3) Voorts zijn in de richtlijnen 2004/17/EG en 2004/18/EG, om het aantal na te leven drempels te verminderen, de niet uit de Overeenkomst voortvloeiende drempels aangepast aan de uit de Overeenkomst voortvloeiende drempels. Zij moeten derhalve eveneens worden herzien.

(4) Deze wijzigingen laten de nationale uitvoeringsbepalingen van de richtlijnen 2004/17/EG en 2004/18/EG onverlet vanaf de drempels die lager zijn dan de in de richtlijnen genoemde drempels.

(5) De richtlijnen 2004/17/EG en 2004/18/EG moeten bijgevolg dienovereenkomstig worden gewijzigd,

HEEFT DE VOLGENDE VERORDENING VASTGESTELD:

Artikel 1

Richtlijn 2004/17/EG wordt als volgt gewijzigd:

1) Artikel 16 wordt als volgt gewijzigd:

- a) onder a) wordt „499 000 EUR” vervangen door „473 000 EUR”;
- b) onder b) wordt „6 242 000 EUR” vervangen door „5 923 000 EUR”;

2) Artikel 61 wordt als volgt gewijzigd:

- a) in lid 1 wordt „499 000 EUR” vervangen door „473 000 EUR”;
- b) in lid 2 wordt „499 000 EUR” vervangen door „473 000 EUR”;

Artikel 2

Richtlijn 2004/18/EG wordt als volgt gewijzigd:

1) Artikel 7 wordt als volgt gewijzigd:

- a) onder a) wordt „162 000 EUR” vervangen door „154 000 EUR”;
- b) onder b) wordt „249 000 EUR” vervangen door „236 000 EUR”;
- c) onder c) wordt „6 242 000 EUR” vervangen door „5 923 000 EUR”;

⁽¹⁾ PB L 134 van 30.4.2004, blz. 1.

⁽²⁾ PB L 134 van 30.4.2004, blz. 114.

⁽³⁾ PB L 336 van 23.12.1994, blz. 1.

⁽⁴⁾ PB C 309 van 19.12.2003, blz. 14.

- 2) Artikel 8 wordt als volgt gewijzigd:
- a) onder a) wordt „6 242 000 EUR” vervangen door „5 923 000 EUR”;
 - b) onder b) wordt „249 000 EUR” vervangen door „154 000 EUR”;
- 3) In artikel 56 wordt „6 242 000 EUR” vervangen door „5 923 000 EUR”;
- 4) In artikel 63, lid 1, eerste alinea, wordt „6 242 000 EUR” vervangen door „5 923 000 EUR”;
- 5) Artikel 67, lid 1, wordt als volgt gewijzigd:
- a) onder a) wordt „162 000 EUR” vervangen door „154 000 EUR”;
 - b) onder b) wordt „249 000 EUR” vervangen door „236 000 EUR”;
 - c) onder c) wordt „249 000 EUR” vervangen door „236 000 EUR”.

Artikel 3

Deze verordening treedt in werking op de derde dag volgende op die van haar bekendmaking in het *Publicatieblad van de Europese Unie*.

Deze verordening is verbindend in al haar onderdelen en is rechtstreeks toepasselijk in elke lidstaat.

Gedaan te Brussel, 28 oktober 2004.

Voor de Commissie
Frederik BOLKESTEIN
Lid van de Commissie
